

	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2017年12月期	2018年12月期	2019年12月期	2020年12月期	単位：百万円	単位：千米ドル ^{※1}
										2021年12月期	2021年12月期
経営成績											
売上高	55,031	56,899	63,090	65,146	61,812	65,604	82,716	67,591	58,030	75,174	653,238
売上原価	38,296	40,232	42,215	41,369	39,318	42,445	52,488	45,421	39,779	49,461	429,801
売上総利益	16,734	16,667	20,874	23,777	22,494	23,159	30,227	22,169	18,250	25,713	223,437
販売費及び一般管理費	12,719	14,014	15,984	17,424	17,257	15,669	20,338	18,747	16,397	18,899	164,230
営業利益	4,021	2,651	4,891	6,353	5,236	7,490	9,888	3,422	1,852	6,813	59,207
経常利益	5,356	3,886	5,647	5,719	4,620	7,910	9,619	3,558	2,046	8,588	74,628
税金等調整前当期純利益	5,170	3,857	5,129	5,748	4,193	7,772	8,929	3,369	2,078	8,538	74,199
親会社株主に帰属する当期純利益	4,191	4,194	3,550	4,167	3,644	5,736	6,462	2,002	1,346	6,591	57,282
研究開発費	1,832	2,004	2,494	3,408	3,518	3,344	3,902	3,483	3,220	3,216	27,953
設備投資額	5,460	3,136	2,232	2,887	2,594	4,588	8,576	6,561	2,448	3,451	29,989
減価償却費	2,204	2,559	2,659	2,765	2,697	2,360	3,085	3,664	3,399	3,452	30,004
財務状態											
総資産	95,041	98,776	104,167	99,722	109,271	121,815	119,082	114,647	116,117	134,866	1,171,937
純資産	36,033	42,451	49,453	49,758	48,710	55,166	58,129	58,745	57,976	74,438	646,838
有利子負債	41,506	39,480	35,758	33,826	40,953	41,704	39,524	38,637	41,385	33,741	293,198
キャッシュ・フロー											
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,766	5,577	8,298	6,579	8,373	4,522	9,275	8,336	5,270	7,642	66,413
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 4,776	△ 4,181	△ 144	△ 2,773	△ 2,132	△ 4,715	△ 8,188	△ 5,609	△ 1,410	△ 2,203	△ 19,144
フリーキャッシュフロー	△ 2,009	1,395	8,153	3,806	6,240	△ 193	1,087	2,727	3,860	5,439	47,269
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,163	△ 3,696	△ 5,243	△ 2,854	3,134	△ 439	△ 3,485	△ 2,228	1,665	△ 1,932	△ 16,792
1株当たり指標											
1株当たり当期純利益(EPS)(円/米ドル ^{※1})	83.29	83.36	70.55	82.82	76.91	122.15	137.58	42.58	28.63	125.67	1.09
1株当たり純資産(BPS)(円/米ドル ^{※1})	715.26	842.40	981.47	987.01	1,035.19	1,172.12	1,235.46	1,247.06	1,230.53	1,376.33	11.96
1株当たり配当金(円/米ドル ^{※1})	14.00	14.00	20.00	18.00	19.00	22.00	24.00	25.00	25.00	26.00	0.23
主な財務指標											
売上高総利益率	30.4%	29.3%	33.1%	36.5%	36.4%	35.3%	36.5%	32.8%	31.4%	34.2%	
売上高営業利益率	7.3%	4.7%	7.8%	9.8%	8.5%	11.4%	12.0%	5.1%	3.2%	9.1%	
売上高経常利益率	9.7%	6.8%	9.0%	8.8%	7.5%	12.1%	11.6%	5.3%	3.5%	11.4%	
自己資本利益率(ROE) ^{※2}	12.8%	10.7%	7.7%	8.4%	7.4%	11.1%	11.4%	3.4%	2.3%	10.0%	
総資産経常利益率(ROA) ^{※3}	5.7%	4.0%	5.6%	5.6%	4.4%	6.8%	8.0%	3.0%	1.8%	6.8%	
負債資本倍率(D/Eレシオ) ^{※4} (倍)	1.17	1.02	0.86	0.75	0.92	0.84	0.72	0.69	0.74	0.49	
自己資本比率 ^{※5}	37.9%	42.9%	47.4%	49.8%	44.5%	45.2%	48.7%	51.2%	49.9%	55.2%	
株主資本配当率(DOE) ^{※6}	2.0%	1.8%	2.4%	2.0%	2.0%	2.1%	2.1%	2.1%	2.1%	2.3%	
海外売上高比率	63.7%	60.4%	64.1%	63.8%	62.7%	69.6%	65.8%	62.0%	66.0%	70.8%	
平均為替レート 円/米ドル	82.91	100.17	109.76	120.15	108.34	111.69	110.44	109.03	106.76	109.90	
円/ユーロ	106.78	134.21	138.69	132.60	118.74	128.55	130.35	122.03	121.88	129.91	
円/人民元	12.66	15.87	17.14	19.21	16.32	16.62	16.71	15.77	15.48	17.01	
円/バーツ	2.70	3.19	3.38	3.44	3.08	3.33	3.42	3.52	3.42	3.44	
その他											
従業員数(連結)(名)	2,921	2,999	3,183	3,216	3,415	3,651	3,676	3,579	3,633	3,683	

※1 米ドル金額は、2021年12月31日現在の東京外国為替市場での円相場1米ドル＝115.08円で換算しています。

※2 自己資本利益率(ROE)＝当期純利益／(純資産－新株予約権－非支配株主持分)

※3 総資産経常利益率(ROA)＝経常利益／総資産(期中平均)

※4 負債資本倍率(D/Eレシオ)＝有利子負債／株主資本

※5 自己資本比率＝(純資産－新株予約権－非支配株主持分)／総資産

※6 株主資本配当率(DOE)＝配当金総額／株主資本

※ 決算期変更に伴い、2017年12月期は当社および3月決算会社は4～12月の9カ月間、12月決算会社は1月～12月の12カ月間を連結対象期間とした変則的な決算となっております。